
 

 

  

 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

   

SPRENDIMAS 

DĖL NUOLATINĖS ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS   

KULTŪROS IR MENO PREMIJŲ KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-105 

Zarasai 

   

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 4 ir 5 punktais, Zarasų rajono savivaldybės tarybos Kultūros ir meno premijų 

komisijos nuostatų, patvirtintų Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. lapkričio 18 d. sprendimu 

Nr. T-287 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų įsteigimo ir premijavimo 

nuostatų patvirtinimo bei Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“, 10 punktu bei atsižvelgdama į delegavimo raštus, Zarasų rajono savivaldybės taryba n 

u s p r e n d ž i a: 

1. Sudaryti Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų vertinimo 

komisiją ( toliau – Komisija) šios sudėties: 

Daiva Dūdėnienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė,  

Vytautas Sekonas, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys, 

Kęstutis Stankevičius, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys, 

Inesa Dumbravienė, Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos deleguota atstovė, 

Irma Gineikienė, VšĮ ,,Pamėginčius“ deleguota atstovė,  

Gražina Karlaitė, teatro ,,Juodai baltas“ deleguota atstovė, 

Daiva Kelečienė, Bendruomenės ,,Jovingė“ deleguota atstovė, 

Danguolė Kisielienė, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro deleguota atstovė, 

Indrė Klimkaitė, Bendrijos „Atgaiva“ deleguota atstovė,  

Algimantas Navickas, fotografų klubo ,,Ežerų žemė“ deleguotas atstovas,  

Greta Prakapavičiūtė, Zarasų krašto muziejaus deleguota atstovė, 

Rima Simanavičienė, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos deleguota atstovė, 

Agnė Šukštulytė-Pacevičė, Viešosios įstaigos ,,Inovatorių slėnis“ deleguotas atstovas,  

Andželika Vitkūnienė, Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos deleguota atstovė,  

Aurelija Trimonytė, Zarasų rajono savivaldybės vicemerė,  

Dangira Zavackienė, Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos deleguota atstovė,  

2. Skirti 1 punkte nurodytos Komisijos: 

2.1.  Pirmininke Aureliją Trimonytę; 

2.2.  Pirmininkės pavaduotoja Daivą Dūdėnienę. 

3. Patvirtinti Komisijos nuostatus (pridedama).  

4. Pripažinti Zarasų rajono savivaldybės Kultūros ir meno premijų komisijos nuostatus, 

patvirtintus Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. T-287 ,,Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų įsteigimo ir premijavimo nuostatų 

patvirtinimo bei Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“, 

netekusiais galios. 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės tarybai 

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 



nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 

35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės merė                   Nijolė Guobienė 

   

 



1 

 

  

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-105    

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KULTŪROS IR MENO PREMIJŲ 

KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų komisijos nuostatai (toliau 

vadinama – Nuostatai) reglamentuoja Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų 

komisijos (toliau vadinama – komisija) sudarymo principus, jos uždavinius, funkcijas, teises, darbo 

organizavimą. 

2. Kultūros ir meno premijos skiriamos konkurso būdu, komisijai atrenkant geriausius 

kandidatus pagal kriterijus, patvirtintus Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sprendimu Nr. T-

116 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr.T-287 ,,Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų įsteigimo ir premijavimo nuostatų 

patvirtinimo bei Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“.  

 

II SKYRIUS  

KULTŪROS IR MENO PREMIJŲ KOMISIJOS SUDARYMO PRINCIPAI IR 

UŽDAVINIAI 

 

4. Komisijos sudėtį tvirtina Zarasų rajono savivaldybės taryba (toliau – taryba). Komisija 

sudaroma tarybos kadencijai. Tas pats asmuo komisijos nariu gali būti ne daugiau dviejų kadencijų 

iš eilės. 

5. Komisija sudaroma iš 16 narių: Zarasų rajono savivaldybės vicemeras; 3 Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos nariai; 4 biudžetinių kultūros įstaigų deleguoti atstovai; 2 vietos kultūros srities 

nevyriausybinių organizacijų deleguoti atstovai; 6 vietos visuomeniniai veikėjai (kultūros ir meno 

premijų laureatai, profesionalūs ir mėgėjų meno kūrėjai).  

6. Komisijos uždaviniai: 

6.1. vertinti Zarasų krašto kūrėjų kandidatūras tarybos įsteigtoms premijoms;  

7.2. analizuoti Zarasų rajono savivaldybės tarybos įsteigtų premijų aktualumą ir teikti 

rekomendacijas šio proceso tobulinimui.   

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS FUNKCIJOS 

 

8. Vykdydama savo uždavinius, komisija atlieka šias funkcijas: 

8.1. nagrinėja asmenų teikiamus dokumentus dėl kultūros ir meno premijoms siūlomų kūrėjų; 

8.2. svarsto komisijai pasiūlytus kūrėjų kandidatūras;  

8.3. teikia Zarasų rajono savivaldybės administracijai pasiūlymus dėl kultūros ir meno premijų 

laureatų kūrybos sklaidos. 

 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS TEISĖS 

 

9. Vykdydama savo uždavinius ir funkcijas, komisija turi teisę: 

9.1. prašyti fizinių ir juridinių asmenų papildomos informacijos apie kultūros ir meno 

premijoms pasiūlytų kūrėjų kūrybinę veiklą; 



 

9.2. svarstant kūrėjų kandidatūras, pasitelkti kultūros ir meno atstovus, galinčius suteikti 

informacijos turinčios įtakos sprendimui priimti.  

 

V SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Komisijai vadovauja pirmininkas, o jo nesant – komisijos pirmininko pavaduotojas. 

Komisijos pirmininką ir komisijos pirmininko pavaduotoją skiria taryba.  

11. Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 

12. Komisijos sprendimai įforminami komisijos posėdžių protokolais. 

13. Komisijos pirmininkas: 

13.1. planuoja ir organizuoja komisijos darbą; 

13.2. šaukia komisijos posėdžius ir jiems pirmininkauja, sudaro komisijos posėdžių 

darbotvarkę; 

13.3. pasirašo komisijos posėdžių protokolus, kitus dokumentus, susijusius su komisijos 

veikla; 

13.4. atstovauja komisijai Zarasų rajono savivaldybėje (toliau - rajono Savivaldybėje) ir 

rajono Savivaldybės įstaigose, įmonėse ir organizacijose ar įgalioja jai atstovauti kitus komisijos 

narius. 

14. Komisijos sekretorių skiria Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

Komisijos sekretorius nėra komisijos narys. 

15. Komisijos narys, negalintis dalyvauti posėdyje, privalo apie tai pranešti komisijos 

pirmininkui. 

16. Komisijos posėdžiai atviri.  

17. Komisijos posėdžiai teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė komisijos narių. 

Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius 

po lygiai, komisijos pirmininko balsas yra lemiamas  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Nuostatuose neaptarti, tačiau priklausantys komisijos kompetencijai, klausimai 

sprendžiami bendru komisijos narių susitarimu. 

19. Komisijos sudėtis ir Nuostatai keičiami Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

20. Komisijos veiklos dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

21. Posėdyje negalėsiantis dalyvauti komisijos narys savo sprendimą iš anksto pateikia 

komisijos pirmininkui e-paštu. Nedalyvaujančio komisijos nario nuomonė įgarsinama per komisijos 

posėdį.  

______________ 

 


